



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

2º ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos vinte dias do mes de fevereiro do ano de dois mil e dezessete no endereço sito a PRACA 13 DE ABRIL, cidade de CAMPOS BORGES, reuniram-se, a partir das 8h30min, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2017, a fim de procederem análise e julgamento das novas propostas apresentadas pelas Empresas: EMANUEL MARION GONCALVES ME, FERRARI E FERRARI LTDA e LUIS HENRIQUE PIASSINI já que transcorrido o prazo recursal das propostas as empresas acima mencionadas, beneficiando-se do previsto na Lei Complementar 123/2006, apresentaram novas propostas para os itens que ficaram dentro da situação de empate conforme prevê a Lei, assim, os valores das propostas passam a ser os seguintes

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: COOPERATIVA TRITICOLA DE ESPUMOSO LTDA COTRIEL - 4404					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	310,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,59000	492,90
3	20,00	FR	AMACIANTE FRASCO DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS.	4,35000	87,00
4	96,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCO DE 1 LITRO.	4,49000	431,04
5	121,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml (FRAGRANCIAS DIVERSAS)	2,99000	361,79
6	194,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,85000	358,90
7	158,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 5 UN.	2,39000	377,62
8	35,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS, PCT COM 20 UN	1,58000	55,30
9	129,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,58000	203,82
10	48,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCOS NO MINIMO 400 ML, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	8,15000	391,20
11	61,00	UN	SABÃO EM PÓ EMBALAGENS DE 1 KG.	5,89000	359,29
12	159,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	4,80000	763,20
13	34,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM (APROXIMADAMENTE)	3,30000	112,20
14	87,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES.	2,89000	251,43
15	15,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	5,50000	82,50
16	27,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA BOA QUALIDADE	7,68000	207,36
17	13,00	UN	VASSOURA DE PALHA BOA QUALIDADE	17,60000	228,80
18	52,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES.	1,09000	56,68
19	15,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE MEDIDAS APROXIMADAS 60cm x 80cm	4,99000	74,85
20	9,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA BOA QUALIDADE	7,30000	65,70
21	16,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	4,50000	72,00
24	66,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA, FRC DE 750 ML	3,60000	237,60
25	50,00	UN	CERA EM PASTA AMARELA PACOTES C/ 180 GRS	3,39000	169,50
26	100,00	UN	CERA EM PASTA VERMELHA PACOTES C/ 180 GRS	3,39000	339,00
27	5,00	UN	PÁ PLÁSTICA P/LIXO	2,40000	12,00
28	10,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UN.	0,90000	9,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	4,00	UN	SABÃO EM BARRA 400 GRS	1,99000	7,96
30	31,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO DIVERSAS FRAGRANCIAS	12,40000	384,40
31	5,00	UN	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS, BOA QUALIDADE.	19,60000	98,00
32	29,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML.	4,38000	127,02
33	20,00	UN	PANO REMOVER PÓ EM MICROFIBRA MEDIDAS MÍNIMAS 40 X 60	3,90000	78,00
34	20,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,25000	25,00
35	66,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	6,30000	415,80
36	10,00	UN	CÊRA LIQUIDA INCOLOR FRC DE 750 ML	3,60000	36,00
37	2,00	BRR	SABÃO de GLICERINA PACOTE COM 5 UNIDADES/400g cada	7,15000	14,30
38	10,00	UN	PALHA DE AÇO	0,79000	7,90
39	7,00	UN	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	2,10000	14,70
40	3,00	UN	PANO DE PRATO MEDIDAS MÍNIMAS 40 CM X 65 CM (ATOALHADO)	2,20000	6,60
41	85,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	2,39000	203,15
42	150,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	2,76000	414,00
45	4,00	UN	RODO GRANDE REFORÇADO APROXIMADAMENTE 62 CM	31,49000	125,96
46	5,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	1,30000	6,50
47	70,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRSC 2 L	3,60000	252,00
48	16,00	L	ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 gramas	4,79000	76,64
Total dos Produtos Cotados					8.094,61

Empresa: EMANUEL MARION GONCALVES ME - 4469					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	19,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	60,00000	1.140,00
2	310,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,35000	418,50
3	20,00	FR	AMACIANTE FRASCO DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS.	3,68000	73,60
4	96,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCO DE 1 LITRO.	5,85000	561,60
5	121,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml (FRAGRANCIAS DIVERSAS)	2,98000	360,58
6	194,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,97000	382,18
7	158,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 5 UN.	1,93000	304,94
8	35,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS, PCT COM 20 UN	1,92000	67,20
9	129,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,90000	245,10
10	48,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCOS NO MINIMO 400 ML, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	8,70000	417,60
11	61,00	UN	SABÃO EM PÓ EMBALAGENS DE 1 KG.	4,98000	303,78



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	159,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	4,20000	667,80
13	34,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM (APROXIMADAMENTE)	3,95000	134,30
14	87,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES.	2,45000	213,15
15	15,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	7,20000	108,00
16	27,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA BOA QUALIDADE	5,90000	159,30
17	13,00	UN	VASSOURA DE PALHA BOA QUALIDADE	13,00000	169,00
18	52,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES.	1,10000	57,20
19	15,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE MEDIDAS APROXIMADAS 60cm x 80cm	6,25000	93,75
20	9,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA BOA QUALIDADE	8,50000	76,50
21	16,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	5,30000	84,80
22	6,00	UN	LUVA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, TIPO CIRURGICA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADE.	35,00000	210,00
24	66,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA, FRC DE 750 ML	3,30000	217,80
25	50,00	UN	CERA EM PASTA AMARELA PACOTES C/ 180 GRS	3,40000	170,00
26	100,00	UN	CERA EM PASTA VERMELHA PACOTES C/ 180 GRS	3,40000	340,00
27	5,00	UN	PÁ PLÁSTICA P/LIXO	1,95000	9,75
28	10,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UN.	1,30000	13,00
29	4,00	UN	SABÃO EM BARRA 400 GRS	1,33000	5,32
30	31,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO DIVERSAS FRAGRANCIAS	11,50000	356,50
31	5,00	UN	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS, BOA QUALIDADE.	6,80000	34,00
32	29,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML.	2,98000	86,42
33	20,00	UN	PANO REMOVER PÓ EM MICROFIBRA MEDIDAS MÍNIMAS 40 X 60	3,20000	64,00
34	20,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,20000	24,00
36	10,00	UN	CÊRA LIQUIDA INCOLOR FRC DE 750 ML	3,39000	33,90
37	2,00	BRR	SABÃO de GLICERINA PACOTE COM 5 UNIDADES/400g cada	8,70000	17,40
40	3,00	UN	PANO DE PRATO MEDIDAS MÍNIMAS 40 CM X 65 CM (ATOALHADO)	3,05000	9,15
41	85,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	1,75000	148,75
42	150,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	2,95000	442,50
43	120,00	UN	ALCOOL 70º INMP FRSC 1000 ML	5,40000	648,00
44	5,00	UN	FILME PVC 28CM X 30 CM	2,75000	13,75
45	4,00	UN	RODO GRANDE REFORÇADO APROXIMADAMENTE 62 CM	14,00000	56,00
47	70,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRSC 2 L	3,95000	276,50
Total dos Produtos Cotados					9.215,62



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Empresa: FERRARI & FERRARI LTDA - 2864					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	19,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	56,44000	1.072,36
2	310,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,19000	368,90
3	20,00	FR	AMACIANTE FRASCO DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS.	4,05000	81,00
4	96,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCO DE 1 LITRO.	4,97000	477,12
5	121,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml (FRAGRANCIAS DIVERSAS)	2,64000	319,44
6	194,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,82000	353,08
7	158,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 5 UN.	2,09000	330,22
8	35,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS, PCT COM 20 UN	1,98000	69,30
9	129,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,98000	255,42
10	48,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCOS NO MINIMO 400 ML, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	7,02000	336,96
11	61,00	UN	SABÃO EM PÓ EMBALAGENS DE 1 KG.	4,25000	259,25
12	159,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	3,94000	626,46
13	34,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM (APROXIMADAMENTE)	5,17000	175,78
14	87,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES.	2,07000	180,09
15	15,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	7,26000	108,90
16	27,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA BOA QUALIDADE	5,75000	155,25
17	13,00	UN	VASSOURA DE PALHA BOA QUALIDADE	11,90000	154,70
18	52,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES.	1,45000	75,40
19	15,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE MEDIDAS APROXIMADAS 60cm x 80cm	5,75000	86,25
20	9,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA BOA QUALIDADE	7,26000	65,34
21	16,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	4,45000	71,20
24	66,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA, FRC DE 750 ML	2,97000	196,02
25	50,00	UN	CERA EM PASTA AMARELA PACOTES C/ 180 GRS	2,89000	144,50
26	100,00	UN	CERA EM PASTA VERMELHA PACOTES C/ 180 GRS	2,89000	289,00
27	5,00	UN	PÁ PLÁSTICA P/LIXO	1,79000	8,95
28	10,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UN.	0,95000	9,50
29	4,00	UN	SABÃO EM BARRA 400 GRS	1,55000	6,20
30	31,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO DIVERSAS FRAGANCIAS	11,75000	364,25
31	5,00	UN	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS, BOA QUALIDADE.	5,90000	29,50
32	29,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML.	3,63000	105,27
33	20,00	UN	PANO REMOVER PÓ EM MICROFIBRA MEDIDAS MÍNIMAS 40 X 60	2,88000	57,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	20,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,17000	23,40
35	66,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	4,75000	313,50
36	10,00	UN	CÊRA LIQUIDA INCOLOR FRC DE 750 ML	2,97000	29,70
37	2,00	BRR	SABÃO de GLICERINA PACOTE COM 5 UNIDADES/400g cada	6,49000	12,98
38	10,00	UN	PALHA DE AÇO	1,03000	10,30
39	7,00	UN	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	4,80000	33,60
40	3,00	UN	PANO DE PRATO MEDIDAS MÍNIMAS 40 CM X 65 CM (ATOALHADO)	1,74000	5,22
41	85,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	2,09000	177,65
42	150,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	3,15000	472,50
43	120,00	UN	ALCOOL 70° INMP FRS 1000 ML	4,77000	572,40
44	5,00	UN	FILME PVC 28CM X 30 CM	1,95000	9,75
46	5,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	0,64000	3,20
47	70,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRSC 2 L	3,57000	249,90
48	16,00	L	ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 gramas	3,79000	60,64
Total dos Produtos Cotados					8.807,95

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	19,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	57,80000	1.098,20
2	310,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,53000	474,30
3	20,00	FR	AMACIANTE FRASCO DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS.	4,80000	96,00
4	96,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCO DE 1 LITRO.	5,96000	572,16
5	121,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml (FRAGRANCIAS DIVERSAS)	2,98000	360,58
6	194,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	2,30000	446,20
7	158,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 5 UN.	2,39000	377,62
8	35,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS, PCT COM 20 UN	2,00000	70,00
9	129,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	2,48000	319,92
10	48,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCOS NO MINIMO 400 ML, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	9,48000	455,04
11	61,00	UN	SABÃO EM PÓ EMBALAGENS DE 1 KG.	5,88000	358,68
12	159,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	4,59000	729,81
13	34,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM (APROXIMADAMENTE)	3,49000	118,66
14	87,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES.	2,25000	195,75
15	15,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	9,00000	135,00
16	27,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA BOA QUALIDADE	6,79000	183,33
17	13,00	UN	VASSOURA DE PALHA BOA QUALIDADE	17,00000	221,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	52,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES.	1,48000	76,96
19	15,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE MEDIDAS APROXIMADAS 60cm x 80cm	7,89000	118,35
20	9,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA BOA QUALIDADE	9,00000	81,00
21	16,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	3,98000	63,68
22	6,00	UN	LUVA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, TIPO CIRURGICA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADE.	23,20000	139,20
23	5,00	UN	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNIDADE.	10,90000	54,50
24	66,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA, FRC DE 750 ML	4,18000	275,88
27	5,00	UN	PÁ PLÁSTICA P/LIXO	2,00000	10,00
28	10,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UN.	2,15000	21,50
30	31,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO DIVERSAS FRAGANCIAS	10,80000	334,80
31	5,00	UN	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS, BOA QUALIDADE.	10,80000	54,00
32	29,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML.	3,60000	104,40
33	20,00	UN	PANO REMOVER PÓ EM MICROFIBRA MEDIDAS MÍNIMAS 40 X 60	2,69000	53,80
34	20,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,09000	21,80
35	66,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	5,29000	349,14
36	10,00	UN	CÊRA LIQUIDA INCOLOR FRC DE 750 ML	4,18000	41,80
37	2,00	BRR	SABÃO de GLICERINA PACOTE COM 5 UNIDADES/400g cada	9,35000	18,70
38	10,00	UN	PALHA DE AÇO	1,59000	15,90
41	85,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	2,39000	203,15
42	150,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	3,15000	472,50
43	120,00	UN	ALCOOL 70° INMP FRS 1000 ML	5,70000	684,00
45	4,00	UN	RODO GRANDE REFORÇADO APROXIMADAMENTE 62 CM	14,00000	56,00
46	5,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	1,09000	5,45
47	70,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRSC 2 L	3,95000	276,50
48	16,00	L	ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 gramas	5,90000	94,40
Total dos Produtos Cotados					9.839,66

Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 3858

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	19,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	60,20000	1.143,80
2	310,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,28000	396,80
3	20,00	FR	AMACIANTE FRASCO DE 2 LITROS	3,77000	75,40



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	96,00	L	FRAGRANCIAS DIVERSAS. ALCOOL 98 % INPM - FRASCO DE 1 LITRO.	5,22000	501,12
5	121,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml (FRAGRANCIAS DIVERSAS)	2,65000	320,65
6	194,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,85000	358,90
7	158,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 5 UN.	1,57000	248,06
8	35,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS, PCT COM 20 UN	1,57000	54,95
9	129,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,57000	202,53
10	48,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCOS NO MINIMO 400 ML, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	7,03000	337,44
11	61,00	UN	SABÃO EM PÓ EMBALAGENS DE 1 KG.	4,26000	259,86
12	159,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	3,95000	628,05
13	34,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM (APROXIMADAMENTE)	2,72000	92,48
14	87,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES.	2,08000	180,96
15	15,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	5,05000	75,75
16	27,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA BOA QUALIDADE	6,31000	170,37
17	13,00	UN	VASSOURA DE PALHA BOA QUALIDADE	10,09000	131,17
18	52,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES.	1,30000	67,60
19	15,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE MEDIDAS APROXIMADAS 60cm x 80cm	6,22000	93,30
20	9,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA BOA QUALIDADE	5,72000	51,48
21	16,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	3,08000	49,28
22	6,00	UN	LUVA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, TIPO CIRURGICA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADE.	23,30000	139,80
23	5,00	UN	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNIDADE.	11,50000	57,50
24	66,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA, FRC DE 750 ML	3,05000	201,30
25	50,00	UN	CERA EM PASTA AMARELA PACOTES C/ 180 GRS	3,12000	156,00
26	100,00	UN	CERA EM PASTA VERMELHA PACOTES C/ 180 GRS	3,12000	312,00
28	10,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UN.	0,64000	6,40
29	4,00	UN	SABÃO EM BARRA 400 GRS	1,40000	5,60
30	31,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO DIVERSAS FRAGANCIAS	9,66000	299,46
32	29,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML.	3,15000	91,35
34	20,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS	0,77000	15,40
35	66,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	3,99000	263,34
36	10,00	UN	CÊRA LIQUIDA INCOLOR FRC DE 750 ML	3,05000	30,50
37	2,00	BRR	SABÃO de GLICERINA PACOTE COM 5 UNIDADES/400g cada	6,57000	13,14



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
40	3,00	UN	PANO DE PRATO MEDIDAS MÍNIMAS 40 CM X 65 CM (ATOALHADO)	1,47000	4,41
41	85,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	1,57000	133,45
42	150,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	2,06000	309,00
43	120,00	UN	ALCOOL 70° INMP FRS 1000 ML	4,78000	573,60
44	5,00	UN	FILME PVC 28CM X 30 CM	2,08000	10,40
46	5,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	0,74000	3,70
47	70,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRSC 2 L	3,58000	250,60
48	16,00	L	ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 gramas	4,17000	66,72
Total dos Produtos Cotados					8.383,62

Houve empate no item 45, sendo realizado sorteio.

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COOPERATIVA TRITICOLA DE ESPUMOSO LTDA COTRIEL - 4404					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	96,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCO DE 1 LITRO.	4,49000	431,04
18	52,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES.	1,09000	56,68
19	15,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE MEDIDAS APROXIMADAS 60cm x 80cm	4,99000	74,85
38	10,00	UN	PALHA DE AÇO	0,79000	7,90
39	7,00	UN	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	2,10000	14,70
Total dos Produtos					585,17

Empresa: EMANUEL MARION GONCALVES ME - 4469					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	FR	AMACIANTE FRASCO DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS.	3,68000	73,60
29	4,00	UN	SABÃO EM BARRA 400 GRS	1,33000	5,32
32	29,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML.	2,98000	86,42
Total dos Produtos					165,34

Empresa: FERRARI & FERRARI LTDA - 2864					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	19,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS DE 60 METROS.	56,44000	1.072,36
2	310,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml FRAGRANCIAS DIVERSAS	1,19000	368,90
5	121,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml (FRAGRANCIAS DIVERSAS)	2,64000	319,44
6	194,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,82000	353,08
10	48,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCOS NO MINIMO 400 ML, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	7,02000	336,96



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	61,00	UN	SABÃO EM PÓ EMBALAGENS DE 1 KG.	4,25000	259,25
12	159,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS, FRAGRANCIAS DIVERSAS.	3,94000	626,46
14	87,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA PACOTE COM 3 UNIDADES.	2,07000	180,09
16	27,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA BOA QUALIDADE	5,75000	155,25
24	66,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA, FRC DE 750 ML	2,97000	196,02
25	50,00	UN	CERA EM PASTA AMARELA PACOTES C/ 180 GRS	2,89000	144,50
26	100,00	UN	CERA EM PASTA VERMELHA PACOTES C/ 180 GRS	2,89000	289,00
27	5,00	UN	PÁ PLÁSTICA P/LIXO	1,79000	8,95
31	5,00	UN	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS, BOA QUALIDADE.	5,90000	29,50
36	10,00	UN	CÊRA LIQUIDA INCOLOR FRC DE 750 ML	2,97000	29,70
37	2,00	BRR	SABÃO de GLICERINA PACOTE COM 5 UNIDADES/400g cada	6,49000	12,98
43	120,00	UN	ALCOOL 70° INMP FRS 1000 ML	4,77000	572,40
44	5,00	UN	FILME PVC 28CM X 30 CM	1,95000	9,75
46	5,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	0,64000	3,20
47	70,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRSC 2 L	3,57000	249,90
48	16,00	L	ALCOOL GEL 70% FRASCO 500 gramas	3,79000	60,64
Total dos Produtos					5.278,33

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	6,00	UN	LUVA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, TIPO CIRURGICA, COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADE.	23,20000	139,20
23	5,00	UN	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNIDADE.	10,90000	54,50
33	20,00	UN	PANO REMOVER PÓ EM MICROFIBRA MEDIDAS MÍNIMAS 40 X 60	2,69000	53,80
45	4,00	UN	RODO GRANDE REFORÇADO APROXIMADAMENTE 62 CM	14,00000	56,00
Total dos Produtos					303,50

Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 3858

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	158,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 5 UN.	1,57000	248,06
8	35,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS, PCT COM 20 UN	1,57000	54,95
9	129,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,57000	202,53
13	34,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM (APROXIMADAMENTE)	2,72000	92,48
15	15,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	5,05000	75,75
17	13,00	UN	VASSOURA DE PALHA BOA QUALIDADE	10,09000	131,17
20	9,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA BOA QUALIDADE	5,72000	51,48
21	16,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	3,08000	49,28



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	10,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA EMBALAGEM COM 12 UN.	0,64000	6,40
30	31,00	UN	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO DIVERSAS FRAGRANCIAS	9,66000	299,46
34	20,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS	0,77000	15,40
35	66,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	3,99000	263,34
40	3,00	UN	PANO DE PRATO MEDIDAS MÍNIMAS 40 CM X 65 CM (ATOALHADO)	1,47000	4,41
41	85,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES	1,57000	133,45
42	150,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	2,06000	309,00
Total dos Produtos					1.937,16

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CLEONICE P. P. TOLEDO
PRESIDENTE

AMERIS RODRIGUES LIRA
HARTMANN
MEMBRO

VERA T. SCHEIBLER